
Ministerie van Justitie

Directoraat-Generaal Rechtshandhaving
Directie Handhaving

Bij beantwoording de
datum en ons kenmerk
vermelden. Wilt u slechts
één zaak in uw brief
behandelen.

In antwoord op de vragen van het lid Van Haersma Buma over het handhaven van de
identificatieplicht (ingezonden 19 mei 2006 nr. 2050613630) deel ik u, mede namens de minister van
Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties mee dat de vragen worden beantwoord als aangegeven
in de bijlage. In de beantwoording wordt verwezen naar de beantwoording van de kamervragen van
het lid De Wit over hetzelfde onderwerp (nr. 2050613660). De beantwoording van die vragen
ontvangt u van de Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties.

De Minister van Justitie,

Postadres: Postbus 20301, 2500 EH Den Haag

De Voorzitter van de Tweede Kamer
der Staten-generaal
Postbus 20018
2500 EA Den Haag

Bezoekadres
Schedeldoekshaven 100
2511 EX Den Haag
Telefoon (070) 3 70 79 11
Fax (070) 3 70 77 89
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Datum 20 juni 2006

Ons kenmerk 5425628/ 506
Uw kenmerk 2050613630

Bijlage(n) 1
Onderwerp Kamervragen over het handhaven van de ID-plicht
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Antwoorden van de minister van Justitie op vragen van het lid Van Haersma Buma (CDA) over
het handhaven van de identificatieplicht. (Ingezonden
19 mei 2006; nr 2050613630)
---------------------------------------------------------------------------------------------

Vraag 1
Wat zijn de landelijke cijfers ten aanzien van het aantal door het Openbaar Ministerie (OM)
geseponeerde of teruggestuurde bonnen in 2005?

Antwoord
In het jaar 2005 is door het Openbaar Ministerie landelijk bezien een percentage van 14%
geseponeerd van alle zaken die bij het Centraal Justitieel Incasso Bureau (CJIB) zijn aangeleverd
met feitcode D517, te weten het niet voldoen aan de verplichting om een identiteitsbewijs ter inzage
te tonen (art. 447e WvSr.).

Vraag 2
Is op dit moment nog steeds sprake van een groot aantal sepots?

Antwoord
Over de eerste vier maanden van 2006 is van het totaal aantal bij het CJIB ingekomen overtredingen
van art. 447e WvSr. door het Openbaar Ministerie een percentage van 12% van de overtredingen
geseponeerd. In de sector kanton, in welke sector overtredingen worden afgedaan, ligt het aantal
sepots rond de 15% van alle ingekomen zaken, zodat relatief gesproken niet gezegd kan worden dat
in dit soort zaken een buitensporig groot aantal zaken wordt geseponeerd.

Vraag 3
Wat is de oorzaak van het grote aantal sepots?

Vraag 4
Is bij de invoering van de wet op de identificatieplicht door het OM duidelijk gecommuniceerd hoe de
wet in de praktijk door de politie zou moeten worden toegepast?

Vraag 5
Hebben de cijfers inmiddels geleid tot maatregelen? Zo ja welke?

Vraag 6
Wordt inmiddels landelijk op een eenduidige wijze met de wet op de identificatieplicht omgegaan?

Antwoord vraag 3 t/m 6
Ter beantwoording van de vragen 3 tot en met 6 verwijs ik u allereerst naar de beantwoording van de
vragen 2 tot en met 5 van het lid De Wit.
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Toelichting: deze vragen dienen ter aanvulling op eerdere vragen terzake van het lid De Wit (SP),
ingezonden 19 mei 2006, (vraagnummer 2050613650)


